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Kohëzgjatja: 12 muaj
Gjuha: Shqip
Fakulteti i: Biznesit dhe Drejtësisë

Me profile:
MENAXHIM DHE
KONTABILITET-FINANCË

NË ADMINISTRIM BIZNESI



Të nderuar studentë,
Si Shefi i Departamentit të Biznesit dhe 
Financës, kam kënaqësinë t'ju uroj
mirëseardhjen në programin Profesional të 
Masterit në Administrim Biznesi 60 ECTS. 
Ndërsa filloni këtë udhëtim përmes Masterit 
tuaj Profesional në Administrim Biznesi,

duhet të mbani mend se nuk po fitoni vetëm njohuri; ju 
jeni duke formuar të ardhmen tuaj. Ky program është një 
mundësi për të zgjeruar aftësitë tuaja, për të sfiduar të 
menduarit tuaj dhe për të zhvilluar cilësitë e lidershipit të 
nevojshme për të lulëzuar në tregun e sotëm
konkurrues të biznesit.
Përqafoni këndvështrimet e ndryshme të kolegëve dhe 

fakultetit tuaj, përfshihuni plotësisht në diskutime dhe shfrytëzoni çdo shans për të zbat-
uar atë që mësoni. Lidhjet që krijoni këtu do të jenë të paçmueshme ndërsa lundroni në 
rrugën tuaj të karrierës. Qëndroni kurioz, qëndroni të përkushtuar dhe mos hezitoni të 
shkoni përtej kufijve tuaj. Çdo sfidë me të cilën përballeni është një hap drejt suksesit 
tuaj.
Ne besojmë në potencialin tuaj dhe jemi këtu për t'ju mbështetur në çdo hap të rrugës. 
Le ta bëjmë këtë një udhëtim të pabesueshëm së bashku! Programi ofron një përzierje 
unike të ashpërsisë akademike dhe përvojës praktike, duke fuqizuar studentët që të 
çojnë karrierën e tyre në lartësi të reja. Bashkohuni me ne për të rritur mundësitë tuaja 
dhe për të transformuar të ardhmen tuaj në botën e biznesit.
Urimet më të mira në studimet tuaja,

Me respekt,
Dr. Gerti Dajçi
Shef i Departamentit të Biznesit dhe Financave
Programi Profesional i Masterit në Administrim Biznesi 60 ECTS

PËRMBLEDHJE E
PROGRAMIT

MESAZHI I
DREJTUESIT AKADEMIK
TË PROGRAMIT

Qëllimi i programit është të përgatisë në kohë të shkurtër profesionistë në fushën e me-
naxhimit, kontabilitet-financës dhe juridike të aftë të marrin përsipër menaxhimin dhe 
drejtimin në subjekte të ndryshme biznesi, por dhe në sektorë të tjerë, si sektori publik 
dhe tjetër jofitimprurës.
Objektivi kryesor i programit të studimit Master Profesional në Administrim - Biznesi me 
60 kredite (ECTS), me dy profile: “Menaxhim” dhe “Kontabilitet-Financë”, është të për-
gatisë dhe zhvillojë aftësitë e lidershipit: Përmirësoni aftësitë e vendimmarrjes dhe planifi-
kimit strategjik për të udhëhequr ekipet dhe organizatat në mënyrë efektive. Nxitja në një 
mjedis mësimor praktik përmes studimeve të rasteve, projekteve në grup dhe bash-
këpunimeve në industri.



Përqendrohet në konceptet thelbësore të biznesit dhe aftësitë praktike.
Shpesh përfshin kurse bazë pa mundësi të gjera specializimi.

DALLIMI KRYESOR NË PROGRAMIN MASTER 
PROFESIONAL NË ADMINISTRIM BIZNESI 60 
ËSHTË SE OFRON:

Mundësitë e rrjetëzimit: Krijoni një komunitet të larmishëm dhe mbështetës profesion-
istësh, duke lehtësuar lidhjet që mund të rrisin perspektivat e karrierës. Ky program është 
ideal për profesionistët në karrierë, menaxherët aspirues dhe sipërmarrësit që kërkojnë 
të rrisin mendjemprehtësinë e tyre të biznesit dhe aftësitë drejtuese. 

1 KOHËZGJATJE TË SHKURTËR
DHE FLEKSIBILITET

2 KURRIKULA E FOKUSUAR

3 APLIKIM I MENJËHERSHËM

4 ME KOSTO EFEKTIVE

Projektuar për profesionistë që duan të aplikojnë njohuri dhe aftësi të reja
drejtpërdrejt në rolet e tyre aktuale.

Përgjithësisht më pak i kushtueshëm për shkak të kohëzgjatjes më të shkurtër,
duke e bërë atë më të aksesueshëm për profesionistët që punojnë.

5 MUNDËSITË E RRJETËZIMIT

Lejon krijimin e lidhjeve të shpejta me profesionistë të shumtë
Programi 60 ECTS është i përshtatshëm për profesionistët që kërkojnë
avancim të shpejtë. 

Përfundohet në mënyrë tipike në një vit, duke lejuar hyrjen më të shpejtë në role 
të avancuara. Kjo eshte ideale për profesionistët që kërkojnë të përmirësojnë 
kualifikimet e tyre pa një angazhim afatgjatë.



Pjesëmarrja në këtë program ofron një sërë përfitimesh të rëndësishme që do t'ju
përgatisin për një karrierë të suksesshme dhe dinamike në botën e biznesit:

PËRFITIMET

TI

AFTËSI TË
AVANCUARA

MENAXHERIALE

1. QASJE NË
RRJETËZIME

PROFESIONALE

KURRIKULË
FLEKSIBËL

2.

QASJE
GLOBALE
3.

ZHVILLIMI
I AFTËSIVE

ANALITIKE DHE
VENDIMMARRJES

4.

5.

POTENCIAL
I LARTË

PUNËSIMI

6.

PRAKTIKË
PROFESIONALE
7.



Me programin Master Profesional në Administrim Biznesi ju mund të punësoheni në:

PERSPEKTIVAT E PUNËSIMIT TË HAPURA NGA
MASTERI PROFESIONAL NË ADMINISTRIM BIZNESI

ME PROGRAMIN MASTER PROFESIONAL NË
ADMINISTRIM BIZNESI 60 ECTS ME PROFIL MENAXHIM, 
JU MUND TË AFTËSOHENI PROFESIONALISHT DUKE 
PUNUAR SI:

ME PROGRAMIN MASTER PROFESIONAL NË
ADMINISTRIM BIZNESI 60 ECTS ME PROFIL
FINANCË- KONTABILITET, JU MUND TË AFTËSOHENI 
PROFESIONALISHT DUKE PUNUAR SI:

• Administratë Publike, qendrore dhe vendore, si specialistë dhe drejtues
  financiarë, të burimeve njerëzore marrëdhënieve me publikun,
  prokurimeve, menaxhimit të projekteve, etj.
• Sektorin privat, si: specialistë dhe drejtues të financës, kontabilitetit, auditit,
  burimeve njerëzore, marketingut, shitjeve, marrëdhënieve me klientin,
  menaxhimit të cilësisë, etj.
• Organizata jofitimprurëse, si: specialistë, drejtues dhe vlerësues projektesh, etj.

• Sales Manager
• Project Manager
• Operations Manager
• Human Rescources Manager
• Supply Chain Manager
• Account Manager, etj.

• Coorporate Finance Manager
• Management Consulant
• Financial Analyst
• Budget Analyst
• Tax Specialist
• Risk Manager
• Financial Planner
• Banking Officer.



Programi i Masterit ofron një kurrikulë të gjerë prej 60 kredites ECTS që mbulon 
disa fushat kyçe për funksionimin dhe menaxhimin efikas të bizneseve.
Ai përfshin 5 lëndë në semestrin e parë dhe 5 lëndë në semestrin e dytë, 
ndërsa kreditet e tjera fitohet përmes praktikës profesionale dhe
provimit të diplomimit.

PËRMBAJTJA
E PROGRAMIT

AFTËSITË E ZHVILLIMIT
PERSONAL DHE NDËRPERSONAL   

1. Përgatitje teorike dhe praktike të specializuara.

2. Njohuri të avancuara në profilet e menaxhimit, kontabilitetit dhe financës.

3. Aftësi të specializuara për zgjidhjen e problemeve të administrimit.

4. Aftësi në kërkimin, zhvillim apo inovacion.

5. Kompetentë të kryejnë transformime thelbësore.

6. Ngjitje një shkallë më lartë në karrierë përpara përfundimit të studimeve.



METODA E
MËSIMDHËNIES

Metoda e mësimdhënies në masterin në të drejtën e biznesit 
përfshin një kombinim të teknikave dhe qasjeve që
ndihmojnë në zhvillimin e njohurive dhe aftësive të
studentëve. Disa nga metodat kryesore përfshijnë:

1 2 3

4 5 6

ORËT E
LEKSIONEVE 

SIMULIMET 

7
SEMINARET

8
E-LEARNING
& PLATFORMA
ONLINE

9
REFLEKTIMI &
FEEDBACK

10
HULUMTIMI

PROJEKTET 
& PUNËT E
GRUPEVE

PUNË PRAKTIKE
& PRAKTIKË
PROFESIONALE

STUDIMI
I RASTEVE

GRUPET
E DISKUTIMIT



Lidershipi në Organizatë
(PhD Elida Motro (Iljazi)

Kontabilitet Menaxherial
i Avancuar
(Dr. Brikena Tolli) 

Menaxhim Projektesh
(Dr. Elona Garo)

Menaxhim Strategjik
(Prof. Dr. Vasilika Kume)

Komunikimi në Biznes
(LZ) (PhD Ani Mbrica)

Qeverisja e Korporatave
(Prof. Asoc. Dr. Rezart Dibra)

Menaxhimi Strategjik i
Marketingut
(LZ) (PhD Gerti Dajçi)

Biznesi Ndërkombëtar
(LZ) (PhD Gerti Dajçi)

Praktikë Profesionale dhe
Raporti i Përvojës Profesionale

Temë Diplome/Provimi
i Përgjithshëm Përfundimtar

Total ECTS Semestri I
Total ECTS
Total ECTS Semestri II

INFORMACION
PRAKTIK

TË DHËNAT E PROGRAMIT TË STUDIMIT
Profili: Menaxhim

*Praktika profesionale zhvillohet paralelisht me zhvillimin e lëndëve në auditor,
 gjatë gjithë periudhës njëvjeçare të studimit.

PROGRAMI LËNDOR NË MASTER PROFESIONAL
NË ADMINISTRIM BIZNESI

Programi i Masterit ofron një kurrikulë të gjerë prej 60 kreditesh ECTS
që mbulon disa fushat kyçe për funksionimin dhe menaxhimin efikas të bizneseve.
Ai përfshin 5 lëndë në semestrin e parë dhe 5 lëndë në semestrin e dytë, ndërsa
kreditet e tjera fitohet përmes praktikës profesionale dhe provimit të diplomimit.
Më poshtë, po ju paraqesim një përshkrim të grupeve të lëndëve te organizuara
sipas fushave kryesore që programi mbulon:
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Lidershipi në Organizatë
(PhD Elida Motro (Iljazi)

Kontabilitet Menaxherial
i Avancuar
(Dr. Brikena Tolli) 

Menaxhim Projektesh
(Dr. Elona Garo)

Menaxhim Strategjik
(Prof. Dr. Vasilika Kume)

Komunikimi në Biznes
(LZ) (PhD Ani Mbrica)

Zhvillim Personal dhe Komunikim
Ndërpersonal
(PhD Elida Motro (Iljazi)

Qeverisja e Korporatave
(Prof. Asoc. Dr. Rezart Dibra)

Tregjet e Kapitalit dhe
Institucionet Financiare
(LZ) (Prof. Dr. Elvin Meka)

Praktikë Profesionale dhe
Raporti i Përvojës Profesionale

Temë Diplome/Provimi
i Përgjithshëm Përfundimtar

Total ECTS Semestri I
Total ECTS
Total ECTS Semestri II

Profili: Kontabilitet-Financë

*Praktika profesionale zhvillohet paralelisht me zhvillimin e lëndëve në auditor,
 gjatë gjithë periudhës njëvjeçare të masterit.
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MASTER PROFESIONAL
NË ADMINISTRIM BIZNESI

DIPLOMA MASTER PROFESIONAL
NË ADMINISTRIM BIZNESI
(120 ECTS)

KRITERET E PRANIMIT:

NA KONTAKTONI: 

• Diplomë e nivelit Bachelor;
• CV;
• Letër Motivimi;
• Dokument Identifikimi.

Kohëzgjatja:
1 vit akademik (2 semestra)
Forma e studimit:
Me kohë të plotë
Gjuha:
Shqip

Rruga Rezervat e Shtetit,
Lundër, Tiranë, Shqipëri

+355 69 70 66 966
info@tbu.edu.al 
www.tbu.edu.al

M

Për më shumë
informacion dhe për të aplikuar,
vizitoni faqen tonë të internetit:

www.tbu.edu.al 

KONTAKT:
DR. GERTI DAJÇI
Drejtor Akademik

gerti.dajci@tbu.edu.al
+355 69 935 4070


